

Федеральная служба государственной статистики
Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Амурской области
(Амурстат)

**КРАТКОСРОЧНЫЕ ЭКОНОМИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ**

(декабрь 2018г.)

по каталогу №1.2

г. Благовещенск
2019

**УДК 311(571.61)
ББК 65.9(255.3)-05
К78**

Редакционная коллегия:

Г.А. Давыдова – председатель редакционной коллегии

**О.Г. Какаулин, Н.А. Левченко, Л.Б. Пакулова, Е.А. Панова, И.К. Ремехова,
М.А. Рябчинская, Г.А. Серебрякова**

К78 **Краткосрочные экономические показатели Амурской области:**
Статистический бюллетень/Амурстат. – Благовещенск, 2019г. – 44с.

ISBN 978-5-904520-04-5

В бюллетене представлены абсолютные и относительные данные, характеризующие экономические и социальные процессы Амурской области за 2016-2018 годы по месяцам.

Бюллетень предназначен для широкого круга пользователей: экономистов, статистиков, средств массовой информации, работников коммерческих структур, частных лиц.

**УДК 311(571.61)
ББК 65.9(255.3)-05**

ISBN 978-5-904520-04-5

© Территориальный орган Федеральной службы
государственной статистики
по Амурской области, 2019
E-mail: P28_mail@gks.ru
<http://amurstat.gks.ru>

СОДЕРЖАНИЕ

	стр
1. Сводные показатели	5
1.1. Валовой региональный продукт (в основных ценах), млн. рублей	5
1.2. Индексы промышленного производства:	5
1.2.1. Индексы производства по видам деятельности (без исключения сезонности и фактора времени)	6
1.3. Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий, в % к соответствующему периоду предыдущего года	8
1.4. Производство продуктов животноводства в хозяйствах всех категорий	8
1.5. Грузооборот транспорта, включая коммерческий и некоммерческий грузооборот, млн. тонно-км	9
1.5.1. Коммерческий грузооборот транспорта, млн. тонно-км	10
1.6. Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования, млн. рублей	10
1.6.1. Инвестиции в основной капитал организаций, не относящихся к субъектам малого и среднего предпринимательства (без организаций, средняя численность работников которых не превышает 15 человек, не являющихся субъектами малого предпринимательства), и средних организаций по источникам финансирования, млн. рублей	11
1.7. Объем работ по виду деятельности «строительство» (в фактических ценах соответствующих лет), млн. рублей	12
1.8. Ввод в действие жилых домов организациями всех форм собственности, тыс. кв. м общей площади	12
1.9. Внешнеторговый оборот – всего, млн. долларов США	13
1.9.1. Внешнеторговый оборот со странами вне СНГ – всего, млн. долларов США	14
1.9.2. Внешнеторговый оборот со странами СНГ – всего, млн. долларов США	15
1.10. Официальный курс доллара США по отношению к рублю на конец периода, руб./долл. (по данным Банка России)	17
1.10.1. Официальный курс евро по отношению к рублю, на конец периода, руб./евро (по данным Банка России)	17
1.11. Дефицит (-), профицит консолидированного бюджета (по данным министерства финансов Амурской области), млн. рублей	17
1.12. Оборот розничной торговли, всего, млн. рублей	18
1.12.1. Оборот общественного питания, млн. рублей	19
1.12.2. Товарные запасы в организациях (на конец периода), млн. рублей	20
1.13. Объем платных услуг населению (по данным оперативной отчетности), млн. рублей	20
1.14. Индекс потребительских цен	21
1.14.1. Стоимость и изменение стоимости условного (минимального) набора продуктов питания в расчете на месяц, рублей	21
1.14.2. Стоимость и изменение стоимости фиксированного набора товаров и услуг для межрегиональных сопоставлений покупательной способности населения в расчете на месяц, рублей	22
2. Финансы	22
2.1. Доходы консолидированного бюджета (по данным министерства финансов Амурской области), млн. рублей	22
2.2. Расходы консолидированного бюджета (по данным министерства финансов Амурской области), млн. рублей	23
2.2.1. Удельный вес в общем объеме расходов, %, расходов на:	23
2.2.2. Превышение доходов над расходами (профицит), расходов над доходами (дефицит «-») (по данным министерства финансов Амурской области), млн. рублей	24
2.3. Сальдированный финансовый результат по видам экономической деятельности, млн. рублей	24
2.4. Кредиты, предоставленные предприятиям, организациям, банкам и физическим лицам, включая кредиты, предоставленные иностранным государствам и юридическим лицам-нерезидентам (на начало периода), млн. рублей	26
2.5. Задолженность организаций (на конец месяца)	26
2.5.1. Кредиторская задолженность, млн. рублей	26
2.5.2. Дебиторская задолженность, млн. рублей	27
2.6. Просроченная задолженность по заработной плате на начало месяца, всего, млн. рублей	28
3. Цены	28
3.1. Индексы цен производителей промышленных товаров (на конец периода, в % к концу предыдущего периода)	28
3.2. Средние цены производителей на энергоресурсы и продукты нефтепереработки (на конец периода)	29

3.3. Средние цены производителей на продукцию животноводства (на конец периода).....	29
3.3.1. Индексы цен производителей на продукцию животноводства (на конец периода, в % к концу предыдущего периода)	31
3.4. Сводный индекс цен на продукцию (затраты, услуги) инвестиционного назначения (на конец периода, в % к концу предыдущего периода)	31
3.4.1. Индекс цен производителей на строительную продукцию	31
3.5. Индекс тарифов на грузоперевозки внутренним водным транспортом (на конец периода, в % к концу предыдущего периода)	31
3.7. Индекс потребительских цен (на конец периода, в % к концу предыдущего периода)	32
4. Социальная сфера, уровень жизни населения	32
4.1. Занятость населения	32
4.1.1. Численность занятого в экономике населения, тыс. человек	32
4.1.2. Общая численность безработных, тыс. человек ¹⁾	33
4.1.3. Численность официально зарегистрированных безработных в государственных учреждениях службы занятости населения на конец периода (по данным управления занятости населения), человек	33
4.1.4. Потребность в трудоустройстве населения (по данным управления занятости населения), на конец отчетного периода ¹⁾	34
4.2. Заработная плата.....	35
4.2.1. Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата одного работника, рублей	35
4.2.2. Реальная начисленная заработная плата одного работника	35
4.3. Пенсии	35
4.3.1. Средний размер назначенных месячных пенсий, рублей	35
4.3.2. Реальный размер назначенных пенсий	36
4.4. Денежные доходы в среднем на душу населения в месяц, рублей	36
4.4.1. Реальные денежные доходы	37
4.4.2. Реальные располагаемые денежные доходы (доходы за вычетом обязательных платежей, скорректированные на индекс потребительских цен)	37
4.4.3. Структура использования денежных доходов населения, в%	38
4.5. Объем депозитов и вкладов физических лиц на рублевых и валютных счетах в кредитных организациях – всего, млн. рублей (по данным Банка России), на начало месяца.....	40
4.6. Распределение населения области по величине среднедушевых денежных доходов.....	40
4.7. Величина прожиточного минимума в среднем на душу населения области, в месяц, рублей	42
4.8. Численность населения с денежными доходами ниже величины прожиточного минимума, тыс. человек	42

КРАТКОСРОЧНЫЕ ЭКОНОМИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(в действующих ценах соответствующих лет)

	Год	Кварталы				Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
		I	II	III	IV												
1. Сводные показатели																	
1.1. Валовой региональный продукт (в основных ценах), млн. рублей																	
2014	232052,9																
2015	277380,4																
2016	287594,3																
в % к соответствующему периоду предыдущего года ¹⁾																	
2015	103,1	93,9	104,1	100,8	106,6												
2016	98,6	86,8	80,9	90,0	109,5												
2017		111,7	110,7	107,4	132,6												
2018		119,4	100,0	109,4	87,1												
1.2. Индексы промышленного производства:²⁾																	
в % к соответствующему периоду предыдущего года																	
2016	93,6	90,5	83,6	93,0	99,97	87,2	94,1	90,9	91,2	85,3	93,8	88,4	96,4	99,99	96,7	94,4	104,7
2017	101,9	102,0	108,9	100,6	96,6	106,9	103,9	111,3	106,6	104,8	112,5	100,0	91,3	97,2	103,1	98,8	90,1
2018	96,3	101,7	88,0	93,5	95,6	96,6	101,5	103,4	92,4	91,2	95,3	92,9	94,5	92,9	100,5	92,5	88,4
в % к предыдущему периоду																	
2016	93,6	81,7	104,3	124,0	97,8	80,7	107,1	95,3	101,1	100,5	115,6	101,0	105,3	106,0	96,0	97,6	103,5
2017	101,9	88,0	102,6	116,9	92,8	101,3	96,2	102,0	92,8	103,6	111,6	87,4	101,1	99,6	97,6	91,0	100,3
2018	96,3	110,7	95,7	124,5	103,5	90,4	99,1	102,5	94,2	95,8	106,9	107,3	105,8	89,2	108,0	87,0	98,9

¹⁾ Поквартально исчисляется на основе данных об изменении объема производства продукции сельского хозяйства, добычи полезных ископаемых, обрабатывающих производств, производства и распределения электроэнергии, газа и воды, строительства, транспорта, розничной торговли

²⁾ Индекс промышленного производства исчисляется по видам деятельности "Добыча полезных ископаемых", "Обрабатывающие производства", "Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха", "Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений" на основе данных о динамике производства важнейших товаров-представителей (в натуральном или стоимостном выражении).

	Год	Кварталы				Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
		I	II	III	IV												
период с начала отчетного года в % к соответствующему периоду предыдущего года																	
2016	93,6	90,5	90,5	92,5	93,6	87,2	90,2	90,5	90,5	88,8	90,5	90,2	91,1	92,5	92,9	93,3	93,6
2017	101,9	102,0	104,3	102,1	101,9	106,9	105,2	102,0	103,6	103,4	104,3	104,7	103,0	102,1	103,1	102,6	101,9
2018	96,3	101,7	97,1	95,3	96,3	96,6	98,6	101,7	98,3	97,6	97,1	96,4	95,9	95,3	97,4	97,5	96,3

	Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
1.2.1. Индексы производства по видам деятельности (без исключения сезонности и фактора времени)												
<i>Добыча полезных ископаемых</i>												
отчетный месяц в % к предыдущему месяцу												
2016	63,7	94,6	92,4	92,9	154,2	138,8	99,0	106,3	108,1	75,8	73,7	117,7
2017	78,2	102,2	103,5	100,1	125,6	147,3	76,9	99,9	102,4	79,2	70,7	93,4
2018	82,3	109,8	105,8	86,2	108,8	114,2	103,4	114,5	81,7	101,8	59,4	66,6
отчетный месяц к соответствующему месяцу предыдущего года										90,5		
2016	77,0	75,9	76,0	66,5	82,7	94,0	88,0	101,1	110,1	88,7	75,6	84,5
2017	86,5	93,0	131,0	142,1	114,2	122,8	113,0	94,6	119,4	124,4	103,3	76,6
2018	89,4	116,3	109,6	64,7	72,4	79,9	77,2	89,8	86,3	90,5	93,7	80,2
период с начала отчетного года в % к соответствующему периоду предыдущего года												
2016	77,0	76,5	76,3	73,9	76,0	80,0	81,5	84,5	87,8	88,1	87,0	86,8
2017	86,5	89,7	104,9	112,7	113,6	115,9	118,3	115,2	117,7	118,7	117,3	113,3
2018	89,4	111,6	111,5	93,5	89,9	89,5	86,9	89,5	88,8	89,9	90,7	90,5
<i>Обрабатывающие производства</i>												
отчетный месяц в % к предыдущему месяцу												
2016	65,9	115,1	116,0	93,5	74,4	129,2	98,0	112,7	101,9	101,8	139,7	97,6
2017	94,4	85,9	112,9	88,3	127,2	93,7	91,9	107,7	100,8	108,7	97,7	98,4

	Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
2018	82,8	99,6	120,4	108,6	92,2	109,1	123,0	87,8	87,6	119,3	96,3	119,8
отчетный месяц в % к соответствующему месяцу предыдущего года												
2016	56,3	60,5	66,7	63,5	48,1	63,6	64,6	65,9	56,9	83,1	123,4	124,0
2017	110,8	79,0	68,7	68,0	89,6	92,1	84,1	72,4	74,8	100,3	85,2	89,5
2018	97,5	99,6	105,2	128,8	100,5	112,2	114,4	95,1	89,1	108,2	80,8	80,7
период с начала отчетного года в % к соответствующему периоду предыдущего года												
2016	56,3	58,5	61,4	61,9	59,1	59,8	60,5	61,2	60,6	62,6	67,1	71,0
2017	110,8	93,4	83,1	79,1	81,3	83,2	83,4	81,6	80,7	84,7	84,9	85,4
2018	97,5	93,4	102,5	107,7	104,3	103,0	108,8	101,5	99,9	109,4	105,0	99,9
<i>Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха</i>												
отчетный месяц в % к предыдущему месяцу												
2016	112,4	94,6	101,6	88,1	70,0	107,1	120,0	100,7	100,7	119,5	119,2	114,1
2017	98,6	87,8	98,1	80,4	72,0	98,2	108,9	94,4	99,6	146,5	117,6	123,5
2018	97,8	85,6	93,0	84,1	76,6	82,7	110,2	107,3	85,0	129,8	137,3	118,4
отчетный месяц в % к соответствующему месяцу предыдущего года												
2016	111,6	123,9	124,3	123,8	90,2	101,1	123,4	120,7	131,7	114,1	132,7	141,2
2017	117,3	107,5	110,3	106,9	99,5	94,4	84,8	78,0	78,1	85,6	92,5	95,9
2018	92,3	95,9	95,1	101,5	102,2	92,2	100,4	115,5	96,5	93,5	94,6	99,3
период с начала отчетного года в % к соответствующему периоду предыдущего года												
2016	111,6	117,3	119,5	120,5	115,2	113,2	114,4	115,1	116,7	116,4	118,1	120,5
2017	117,3	112,7	110,7	110,0	109,5	107,5	104,4	101,2	98,7	97,0	96,4	96,4
2018	92,3	93,9	94,4	95,8	96,5	97,5	97,8	98,7	98,5	98,2	98,1	98,2

	Год	Кварталы				Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
		I	II	III	IV												
Скот и птица на убой (в живом весе), тыс. тонн																	
2016	59,0	10,6	11,3	15,7	21,4	3,5	3,7	3,4	3,6	3,8	3,9	3,5	6,4	5,8	6,3	7,5	7,6
2017	57,4	10,6	11,7	14,3	20,8	3,5	3,2	3,9	3,6	4,1	4,0	3,6	5,9	4,8	5,0	7,7	8,1
2018	59,2	9,7	10,6	16,6	22,3	3,3	3,2	3,2	3,3	3,7	3,6	3,7	6,6	6,3	6,4	7,6	8,3
в % к соответствующему периоду предыдущего года																	
2016	97,4	100,9	94,2	98,1	96,8	100,0	119,4	94,4	97,3	97,4	88,6	83,3	104,9	101,8	87,5	104,2	98,7
2017	96,8	100,0	103,5	89,4	97,2	100,0	86,5	114,7	100,0	107,9	102,6	102,9	92,2	78,7	79,4	102,7	106,6
2018	103,1	91,5	90,6	116,1	107,2	94,3	100,0	82,1	91,7	90,2	90,0	102,8	111,9	131,3	128,0	98,7	102,5
Молоко, тыс. тонн																	
2016	128,1	22,0	30,6	39,5	36,0	5,4	8,1	8,5	9,2	9,8	11,6	12,7	13,7	13,1	12,7	11,9	11,4
2017	123,9	19,7	28,7	39,0	36,5	4,9	7,2	7,6	8,5	9,3	10,9	12,6	13,4	13,0	13,1	12,0	11,4
2018	128,3	20,7	30,5	40,3	36,8	5,2	7,5	10,2	9,0	10,0	11,5	13,2	13,7	13,4	13,3	12,0	11,5
в % к соответствующему периоду предыдущего года																	
2016	99,4	100,0	101,4	101,6	95,1	100,0	101,0	99,0	97,3	95,8	109,1	106,8	100,0	98,0	91,8	95,5	98,4
2017	96,7	89,5	93,8	98,7	101,4	90,7	88,9	89,4	92,4	94,9	94,0	99,2	97,8	99,2	103,1	100,8	100,0
2018	103,5	105,1	106,3	103,3	100,8	106,1	104,2	134,2	105,9	107,5	105,5	104,8	102,2	103,1	101,5	100,0	100,9
Яйца, млн. штук																	
2016	199,6	47,8	52,5	52,7	47,6	15,0	15,5	17,3	17,0	17,3	18,2	18,3	17,4	17,0	16,0	14,6	16,0
2017	206,2	45,7	51,1	59,8	49,6	15,2	14,1	16,4	14,9	17,1	19,1	20,4	21,0	18,4	18,7	14,7	16,2
2018	201,5	43,0	47,1	52,8	58,6	14,3	13,8	15,0	15,1	15,4	16,6	16,8	18,1	17,9	19,4	18,7	20,5
в % к соответствующему периоду предыдущего года																	
2016	98,3	102,1	110,3	92,9	91,5	90,9	103,3	113,1	122,3	108,1	102,8	95,8	88,3	95,0	87,4	88,5	93,0
2017	103,3	95,6	97,3	113,5	104,2	101,3	91,0	94,8	87,6	98,8	104,9	111,5	120,7	108,2	116,9	100,7	101,3
2018	97,7	94,1	92,2	88,3	118,1	94,1	97,9	91,5	101,3	90,1	86,9	82,4	86,2	97,3	103,7	127,2	126,5
1.5. Грузооборот транспорта, включая коммерческий и некоммерческий грузооборот, млн. тонно-км¹⁾																	
2016	333,8	63,8	71,9	100,1	98,0	19,9	20,5	23,4	22,1	20,1	29,7	30,2	31,8	38,1	35,4	34,3	28,3
2017	434,9	97,7	119,7	107,3	110,2	25,8	31,1	40,8	61,0	29,4	29,3	32,6	37,4	37,3	40,6	35,5	34,1

¹⁾ В соответствии с постановлением Правительства РФ от 27 ноября 2010г. № 939 «О стандартах раскрытия информации субъектами естественных монополий в сфере железнодорожных перевозок» и определением перечня показателей, предусмотренных для публикации, с 2014 года ежемесячно сведения по грузообороту формируются без данных по железнодорожному транспорту

	Год	Кварталы				Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
		I	II	III	IV												
2018	342,7	89,1	85,9	81,0	86,7	29,5	29,8	29,8	29,0	29,9	27,0	24,6	29,6	26,8	32,2	27,2	27,4
в % к соответствующему периоду предыдущего года																	
2016	103,2	86,6	86,9	131,7	107,4	96,7	79,2	86,2	91,7	84,5	85,3	119,4	139,7	136,3	102,3	109,1	112,2
2017	130,3	153,0	166,7	107,1	112,4	129,7	151,6	173,9	в 2,8р	146,7	99,0	108,0	117,6	97,7	114,6	103,3	120,9
2018	78,8	91,2	71,7	75,5	78,8	114,2	95,8	73,1	47,5	101,6	91,9	75,4	79,2	72,0	79,3	76,9	80,1
в % к предыдущему периоду																	
2016	103,2	70,0	112,5	139,4	97,8	81,0	103,2	114,3	94,3	90,8	147,6	102,0	105,2	119,8	92,9	96,8	82,3
2017	130,3	99,7	122,6	89,6	102,6	91,4	120,6	131,0	149,6	48,3	99,6	111,3	114,6	99,6	108,9	87,3	96,3
2018	78,8	87,8	96,4	94,4	107,0	92,1	101,2	99,96	97,2	103,3	90,1	91,3	120,4	90,5	120,0	84,6	100,4
1.5.1. Коммерческий грузооборот транспорта, млн. тонно-км																	
2016	66,9	14,9	18,1	20,0	13,9	4,9	4,8	5,2	5,3	5,0	7,8	7,2	6,7	6,1	4,8	4,5	4,6
2017	67,9	15,5	14,6	18,8	19,0	3,7	4,9	6,9	5,4	4,5	4,7	5,4	6,1	7,3	7,3	6,2	5,5
2018	61,5	13,6	13,9	16,9	17,1	4,1	4,3	5,2	4,9	4,6	4,4	5,5	5,7	5,7	5,9	5,6	5,6
в % к соответствующему периоду предыдущего года																	
2016	171,5	180,5	в 2,6р	в 2,5р	88,9	168,5	199,0	177,1	в 2,0р	в 2,5р	в 3,4р	в 2,9р	в 2,4р	в 2,1р	87,7	88,5	90,5
2017	101,5	103,7	80,6	94,4	136,3	74,5	101,2	133,8	99,0	92,1	60,7	75,9	90,1	121,4	122,1	136,6	118,3
2018	90,6	87,6	95,2	89,5	90,5	111,8	87,2	75,2	93,0	100,2	92,9	101,4	93,4	77,4	80,8	90,6	103,3
в % к предыдущему периоду																	
2016	171,5	95,4	120,8	110,4	69,8	95,6	98,5	107,4	102,1	93,6	156,5	92,2	94,1	89,3	79,2	94,5	103,1
2017	101,5	111,4	93,8	129,4	100,8	78,7	83,8	142,0	75,6	87,1	103,2	115,3	111,5	120,3	100,1	84,1	89,3
2018	90,6	102,8	102,0	121,6	101,9	95,6	104,3	122,6	88,7	93,8	95,7	125,9	102,7	99,7	104,6	94,3	101,8
1.6. Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования, млн. рублей																	
2016 ^{1) 2)}	128483,3	17753,5	37839,8 ³⁾	73765,4 ³⁾	128483,3 ³⁾	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х
2017	186624,1	26533,7	68001,8 ³⁾	116998,4 ³⁾	186624,1 ³⁾	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х
2018		30456,7	79410,7 ³⁾	143302,4 ³⁾		х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х

¹⁾ Объем инвестиций в основной капитал по полному кругу хозяйствующих субъектов определен в соответствии с «Официальной статистической методологией определения инвестиций в основной капитал на региональном уровне», утвержденной приказом Росстата от 18.09.2014 г. № 569»

²⁾ Начиная с 2016г., статистическое наблюдение за инвестициями в основной капитал осуществляется ежеквартально

³⁾ Данные за январь-июнь, январь-сентябрь, январь-декабрь

	Год	Кварталы				Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
		I	II	III	IV												
в % к соответствующему периоду предыдущего года (в сопоставимых ценах)																	
2016 ¹⁾	114,2	103,4	99,3	101,4	114,2	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
2017	136,6	139,7	160,2	157,4	136,6	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
2018		104,0	102,6	106,8		x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x

	Всего за год	Кварталы			
		I	II	III	IV
1.6.1. Инвестиции в основной капитал организаций, не относящихся к субъектам малого и среднего предпринимательства (без организаций, средняя численность работников которых не превышает 15 человек, не являющихся субъектами малого предпринимательства), и средних организаций по источникам финансирования, млн. рублей					
<i>собственные средства предприятий</i>					
2016	42639,7	10210,1	8720,5	8159,9	15549,2
2017	23387,5	3960,8	5935,2	6996,7	6494,8
2018		12261,8	20666,9	31251,2	
<i>привлеченные средства</i>					
2016	76326,3	5887,8	12536,3	20600,3	37301,9
2017	117994,4	16786,7	29848,3	27877,3	43482,1
2018		17023,5	26404,3	30183,0	
<i>из них бюджетные средства</i>					
2016	22783,7	1461,1	7056,5	6333,6	7932,5
2017	11165,3	1474,1	3014,2	2384,2	4292,9
2018		659,4	1335,2	2426,7	
в том числе:					
<i>из федерального бюджета</i>					
2016	21423,4	1353,6	6817,1	6177,6	7075,1
2017	9711,4	1289,0	2580,3	2104,6	3737,6
2018		534,3	1179,1	2111,2	

¹⁾ Показатель рассчитан в соответствии с новой методологией Росстата (в качестве сопоставимых цен принимаются среднегодовые цены предыдущего года)

	Всего за год	Кварталы			
		I	II	III	IV
<i>из бюджетов субъектов Федерации</i>					
2016	1038,1	94,1	171,6	104,7	667,7
2017	1181,4	70,8	548,2	279,6	282,8
2018		89,3	65,0	223,9	

	Год	Кварталы				Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
		I	II	III	IV												
1.7. Объем работ по виду деятельности «строительство» (в фактических ценах соответствующих лет), млн. рублей																	
2016	52830,6	7367,0	9940,6	16184,1	19338,9	1768,8	1949,8	3648,4	2055,7	2735,0	5149,9	3739,0	4778,7	7666,4	5008,0	7427,3	6903,6
2017	82527,4	10492,8	18749,6	20506,6	32778,4	5136,1	1957,3	3399,4	6357,9	4928,7	7463,0	3804,5	8232,9	8469,2	9710,5	11662,2	11405,7
2018	97517,1	19215,0	25082,8	25850,3	27369,0	6490,3	5868,0	6856,7	7631,6	7705,5	9745,7	8259,0	10517,1	7074,2	7980,4	5467,1	13921,5
в % к соответствующему периоду предыдущего года ¹⁾																	
2016	95,2	90,9	66,9	88,4	141,5	101,5	72,0	90,9	95,7	55,7	65,9	61,8	114,1	95,7	125,7	166,4	131,9
2017	143,2	123,6	178,1	120,0	152,4	в2,4р	87,5	82,0	в2,8р	163,8	141,6	94,1	160,9	107,2	180,2	139,9	145,6
2018	96,5	152,2	104,1	98,5	69,9	105,8	в2,5р	164,3	94,1	124,3	99,5	171,1	101,2	63,5	66,3	39,0	106,5
в % к предыдущему периоду ¹⁾																	
2016	95,2	62,3	128,1	155,4	114,0	-	104,8	190,9	55,7	130,9	179,5	73,2	125,0	156,7	63,9	149,1	90,0
2017	143,2	54,5	184,7	104,7	144,7	76,1	37,5	178,8	191,9	75,8	155,3	48,6	в2,1р	104,3	107,4	115,7	93,6
2018	96,5	54,4	126,7	99,3	102,0	35,5	90,1	115,6	110,0	100,2	124,3	83,7	126,4	65,7	111,7	68,1	в2,5р
1.8. Ввод в действие жилых домов организациями всех форм собственности, тыс. кв. м общей площади																	
2016	221,2	22,2	29,0	41,6	128,4	3,2	6,5	12,5	12,0	1,4	15,6	18,7	15,3	7,6	29,2	43,8	55,4
2017	181,6	17,2	26,1	73,0	65,3	4,1	1,8	11,3	3,4	4,2	18,5	26,1	25,0	21,9	13,0	21,5	30,8
2018	156,2	9,4	14,7	23,3	108,8	1,7	1,9	5,8	3,8	4,0	6,9	17,2	3,0	3,1	32,4	21,5	54,9
в % к соответствующему периоду предыдущего года																	
2016	84,7	130,4	128,4	62,7	82,7	81,4	79,8	в 2,5р	95,8	23,4	в 4,0р	в 4,4р	33,8	45,1	в 3,3р	82,1	59,4
2017	80,9	77,5	90,1	173,7	49,3	126,5	28,0	90,4	28,4	в 2,9р	118,9	139,5	162,6	в 2,8р	44,6	49,0	52,1

¹⁾ Изменение методологии расчета

	Год	Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
1.10. Официальный курс доллара США по отношению к рублю (по данным Банка России), на конец периода, руб./долл.													
2016	60,66	75,17	75,09	67,61	64,33	66,08	64,26	67,05	64,91	63,16	62,90	64,94	60,66
2017	57,60	60,16	57,94	56,38	56,98	56,52	59,09	59,54	58,73	58,02	57,87	58,33	57,60
2018	69,47	56,29	55,67	57,26	62,00	62,59	62,76	62,78	68,08	65,59	65,77	66,63	69,47
1.10.1. Официальный курс евро по отношению к рублю (по данным Банка России), на конец периода, руб./евро													
2016	63,81	81,91	82,97	76,54	73,30	73,50	71,21	74,38	72,50	70,88	68,68	68,84	63,81
2017	68,87	64,43	61,26	60,60	62,04	62,95	67,50	69,68	70,20	68,45	67,22	69,20	68,87
2018	79,46	69,54	68,66	70,56	75,21	72,52	72,99	73,20	79,68	76,23	74,79	75,89	79,46
1.11. Дефицит (-), профицит консолидированного бюджета (по данным министерства финансов Амурской области), млн. рублей													
2016	3511	-1172	-1085	901	1009	-40	-444	1302	14	-811	1779	3277	-1219
2017	449	236	-1388	2933	858	-308	-1461	966	-385	-1001	2038	299	-2338
2018	511	-83	-1342	984	1164	-209	-1380	1715	-266	-1165	2634	-636	-905

	Год	Кварталы				Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
		I	II	III	IV												
1.12. Оборот розничной торговли, всего, млн. рублей¹⁾																	
2016	153931,1	37610,8	37671,1	38617,3	40031,9	12015,6	12454,3	13140,9	12810,1	12433,1	12427,9	12826,8	13279,4	12511,1	12665,5	12632,4	14734,0
2017	161648,0	37797,4	40379,1	40419,0	43052,5	12475,0	12384,8	12937,6	13412,1	13439,4	13527,6	13444,6	13831,5	13142,9	13451,5	13695,1	15905,9
2018	171110,7	39566,0	42238,0	43066,1	46240,6	12820,8	13135,0	13610,2	13888,3	14049,0	14300,7	14278,9	14631,1	14156,1	14522,7	14958,7	16759,2
в % к соответствующему периоду предыдущего года (в сопоставимых ценах)																	
2016	96,7	98,3	94,2	99,1	95,6	95,3	100,8	98,6	99,1	90,4	93,1	102,6	99,8	94,7	96,4	98,3	92,8
2017	102,2	96,3	104,1	102,2	105,9	98,7	95,5	94,9	101,3	105,0	106,0	102,1	101,6	102,8	104,1	106,8	106,5
2018	103,0	103,4	102,2	103,6	102,8	101,8	104,8	103,6	101,5	102,1	103,1	103,6	103,1	104,1	103,9	104,5	100,4
в % к предыдущему периоду (в сопоставимых ценах)																	
2016	96,7	92,5	98,8	102,1	102,5	79,1	102,5	104,9	97,2	96,8	99,8	103,2	103,4	94,1	100,8	99,1	116,1
2017	102,2	93,1	106,8	100,2	106,2	84,1	99,1	104,3	103,7	100,3	100,8	99,4	102,9	95,2	102,2	101,6	115,8
2018	103,0	90,9	105,6	101,7	105,4	80,3	102,1	103,1	101,7	100,9	101,8	99,9	102,4	96,1	101,9	102,2	111,3
Из общего объема оборота розничной торговли:																	
<i>пищевые продукты, включая напитки, и табачные изделия, млн. рублей</i>																	
2016	75057,3	18538,3	18686,4	18453,7	19378,9	6231,8	6039,5	6267,0	6372,1	6257,4	6056,9	6101,2	6294,9	6057,6	6026,3	6206,5	7146,1
2017	77671,5	18728,0	19609,8	19238,8	20094,9	6477,6	6072,1	6178,3	6429,7	6670,1	6510,0	6512,4	6547,2	6179,2	6209,2	6533,6	7352,1
2018	81927,7	19447,0	20611,3	20307,8	21561,6	6382,6	6440,2	6624,2	6781,6	6887,5	6942,2	6821,2	6863,3	6623,3	6746,2	7085,9	7729,5
в % к соответствующему периоду предыдущего года (в сопоставимых ценах)																	
2016	98,3	98,3	96,7	104,6	94,2	99,6	99,2	96,4	99,1	92,0	99,6	107,1	105,7	101,2	96,5	92,6	93,7
2017	101,8	97,7	103,2	102,8	103,4	99,5	97,3	96,1	98,8	104,9	106,0	104,9	102,5	100,9	102,3	105,0	103,1
2018	103,4	103,9	103,3	103,4	103,0	99,2	106,3	106,5	104,0	101,4	104,5	103,0	103,0	104,2	105,1	104,1	100,1
в % к предыдущему периоду (в сопоставимых ценах)																	

¹⁾ Данные об объеме реализации населению потребительских товаров и услуг приведены с учетом экспертной оценки объемов неорганизованного ввоза и продажи товаров на вещевых, смешанных и продовольственных рынках и объемов услуг, предоставляемых физическими лицами

	Год	Кварталы				Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
		I	II	III	IV												
2016	98,3	92,0	99,6	99,1	103,9	84,6	95,8	103,1	101,5	98,0	97,0	101,0	103,2	96,3	98,9	102,4	114,5
2017	101,8	95,2	105,3	98,7	104,5	89,8	93,7	101,8	104,2	104,1	98,0	100,0	100,8	94,7	100,3	105,1	112,4
2018	103,4	95,7	104,6	98,9	104,0	86,5	100,4	102,0	101,8	101,5	101,0	98,6	100,9	95,8	101,1	104,1	108,1
<i>непродовольственные товары, млн. рублей</i>																	
2016	78873,8	19072,5	18984,7	20163,6	20653,0	5783,8	6414,8	6873,9	6438,0	6175,7	6371,0	6725,6	6984,5	6453,5	6639,2	6425,9	7587,9
2017	83976,5	19069,4	20769,3	21180,2	22957,6	5997,4	6312,7	6759,3	6982,4	6769,3	7017,6	6932,2	7284,3	6963,7	7242,3	7161,5	8553,8
2018	89183,0	20119,0	21626,7	22758,3	24679,0	6438,2	6694,8	6986,0	7106,7	7161,5	7358,5	7457,7	7767,8	7532,8	7776,5	7872,8	9029,7
в % к соответствующему периоду предыдущего года (в сопоставимых ценах)																	
2016	95,2	98,2	91,5	94,2	97,0	90,9	102,6	100,9	99,1	88,7	87,4	98,7	94,9	89,2	96,4	104,6	91,9
2017	102,5	95,0	105,0	101,5	108,1	97,9	93,7	93,8	103,8	105,2	106,1	99,5	100,7	104,5	105,8	108,5	109,8
2018	102,6	102,9	101,2	103,7	102,7	104,6	103,3	100,9	99,3	102,8	101,7	104,1	103,1	104,0	102,8	104,9	100,7
в % к предыдущему периоду (в сопоставимых ценах)																	
2016	95,2	93,0	98,0	105,1	101,2	73,8	109,6	106,6	93,2	95,6	102,7	105,3	103,5	92,1	102,6	96,1	117,6
2017	102,5	91,1	108,3	101,7	107,7	78,7	105,0	106,6	103,2	96,9	103,6	98,8	104,8	95,5	103,8	98,6	119,0
2018	102,6	86,7	106,6	104,2	106,6	74,9	103,7	104,1	101,5	100,3	102,5	101,1	103,8	96,3	102,6	100,6	114,2
1.12.1. Оборот общественного питания, млн. рублей																	
2016	5720,7	1349,4	1444,2	1416,6	1510,5	422,6	445,9	480,9	474,9	480,6	488,7	479,3	453,3	484,0	518,4	491,4	500,7
2017	5944,1	1425,6	1547,5	1469,4	1501,6	474,8	463,2	487,6	515,8	499,9	531,8	487,8	466,0	515,6	500,0	492,0	509,6
2018	6218,5	1476,1	1603,7	1543,1	1595,6	484,5	483,2	508,4	521,6	527,8	554,3	514,5	500,6	528,0	525,4	530,3	539,9
в % к соответствующему периоду предыдущего года (в сопоставимых ценах)																	
2016	94,8	92,2	94,6	94,5	97,9	89,4	92,7	94,2	93,3	95,3	95,2	95,2	93,3	95,0	103,3	98,4	92,3
2017	101,4	103,5	105,2	100,8	96,4	110,3	101,9	99,1	106,4	102,2	107,0	98,9	99,9	103,6	93,8	96,9	98,5
2018	101,5	100,0	100,3	102,3	103,6	98,5	100,6	100,8	98,2	102,2	100,6	102,7	104,5	99,8	102,4	104,8	103,7
в % к предыдущему периоду (в сопоставимых ценах)																	
2016	94,8	88,5	106,1	98,0	106,3	79,2	105,5	107,6	98,1	101,2	101,7	98,1	94,6	106,5	107,1	94,8	101,4
2017	101,4	93,6	107,9	93,9	101,6	94,6	97,4	104,7	105,3	97,3	106,4	90,7	95,5	110,5	97,0	98,0	103,0
2018	101,5	97,1	108,2	95,7	102,9	94,7	99,6	104,9	102,6	101,2	104,7	92,6	97,2	105,5	99,5	100,3	101,8

	Год	Кварталы				Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
		I	II	III	IV												
1.12.2. Товарные запасы в организациях (на конец периода), млн. рублей																	
2016	x	x	x	x	x	4104,3	4073,9	4017,4	4049,2	3839,2	3887,7	4010,5	4135,3	4294,0	4183,0	4272,0	4321,5
2017	x	x	x	x	x	4216,0	4065,5	4657,9	4722,2	4737,7	4658,4	4949,1	4916,0	4631,2	4890,7	5000,1	4673,1
2018		x				4541,4	4492,0	4572,8	4566,7	4537,9	4506,1	4625,8	4626,2	4731,3	5063,9	5100,5	5246,4
в % к предыдущему месяцу (в сопоставимых ценах)																	
2016	x	x	x	x	x	98,6	98,1	98,0	100,4	94,5	101,1	103,2	103,0	103,7	97,0	101,5	100,7
2017	x	x	x	x	x	96,9	96,2	114,4	101,4	100,4	98,5	106,2	99,3	94,3	105,4	102,1	93,2
2018		x				96,8	98,5	101,3	99,5	99,1	99,3	102,7	99,9	101,6	106,3	100,0	102,2
обеспеченность оборота розничной торговли запасами, дней торговли																	
2016	x	x	x	x	x	44	44	37	43	42	42	40	37	43	40	44	32
2017	x	x	x	x	x	46	40	46	49	50	47	52	50	49	52	50	36
2018		x				44	39	43	43	43	41	44	42	44	47	45	40
1.13. Объем платных услуг населению (по данным оперативной отчетности), млн. рублей																	
2016	46364,8	10963,4	11883,5	11805,8	11712,1	3499,7	3654,3	3809,4	3958,2	3906,4	4018,9	4023,7	4047,7	3734,4	3781,0	3849,0	4082,1
2017	46735,5	11136,3	11655,9	12252,8	11690,5	3732,9	3671,1	3732,3	3799,7	3836,6	4019,6	4095,4	4162,3	3995,1	3938,2	3871,5	3880,8
2018	47910,6	11309,7	12064,1	12205,1	12331,7	3755,9	3745,8	3807,9	4110,3	3993,4	3960,3	4023,4	4082,1	4099,6	4055,0	4030,4	4246,3
в % к соответствующему периоду предыдущего года (в сопоставимых ценах)																	
2016	99,1	100,0	101,3	99,2	98,4	100,8	100,2	99,1	100,2	100,4	103,2	100,1	100,7	96,6	99,6	98,1	97,5
2017	97,6	98,6	95,8	100,9	97,0	102,7	97,7	95,7	93,5	96,3	97,5	98,5	98,7	103,0	100,2	96,8	91,5
2018	98,6	97,6	101,0	96,1	101,6	97,1	98,1	97,6	104,0	100,6	95,3	94,1	94,5	99,1	99,0	99,8	105,0
в % к предыдущему периоду (в сопоставимых ценах)																	
2016	99,1	94,0	107,5	98,2	99,1	85,8	104,0	104,0	103,9	97,9	102,8	99,5	100,5	91,7	101,6	101,8	105,7
2017	97,6	94,4	104,3	103,4	95,2	91,2	98,5	102,1	101,4	100,3	104,1	100,6	100,7	96,0	99,3	98,4	99,4
2018	98,6	96,3	106,5	98,4	100,7	96,7	99,4	101,6	107,9	96,9	98,6	99,3	101,2	100,7	99,2	99,1	104,8

	Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
1.14. Индекс потребительских цен												
в % к предыдущему месяцу												
2016	100,9	100,9	100,5	100,3	100,4	100,1	100,2	100,1	100,3	100,2	100,4	100,4
2017	100,7	100,1	100,1	100,0	100,0	100,0	100,3	100,1	100,0	100,1	100,1	100,3
2018	100,37	100,29	100,40	100,26	100,21	100,07	100,72	100,05	100,57	100,41	100,56	100,58
в % к соответствующему месяцу предыдущего года												
2016	110,4	109,1	107,9	107,6	107,8	107,6	106,8	106,8	106,2	105,6	105,1	105,0
2017	104,7	103,8	103,4	103,2	102,7	102,5	102,7	102,7	102,4	102,2	101,9	101,7
2018	101,43	101,61	101,93	102,15	102,38	102,50	102,90	102,83	103,43	103,78	104,23	104,56
1.14.1. Стоимость и изменение стоимости условного (минимального) набора продуктов питания в расчете на месяц, рублей ¹⁾												
2016	4336,67	4376,08	4416,12	4454,64	4459,50	4449,43	4412,14	4344,45	4205,61	4210,97	4247,57	4297,86
2017	4321,54	4330,15	4334,02	4360,37	4405,76	4364,61	4364,09	4329,88	4211,08	4201,89	4211,70	4224,33
2018	4226,48	4265,23	4363,70	4424,99	4500,01	4551,42	4465,60	4357,52	4330,60	4350,30	4413,54	4475,29
в % к предыдущему месяцу												
2016	101,1	100,9	100,9	100,9	100,1	99,8	99,2	98,5	96,8	100,1	100,9	101,2
2017	100,9	100,2	100,1	100,6	101,0	99,1	100,0	99,2	97,3	99,8	100,2	100,3
2018	100,21	100,92	102,31	101,40	101,70	101,14	98,11	97,58	99,38	100,45	101,45	101,40
в % к декабрю предыдущего года												
2016	101,1	102,1	103,0	103,9	104,0	103,8	102,9	101,3	98,1	98,2	99,1	100,2
2017	100,9	101,1	101,2	101,8	102,9	101,9	101,9	101,1	98,3	98,1	98,3	98,6
2018	100,21	101,13	103,47	104,92	106,70	107,92	105,88	103,32	102,68	103,15	104,65	106,11

¹⁾ Стоимость минимального набора продуктов питания определена на основе минимального набора продуктов питания для мужчины трудоспособного возраста

	Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
1.14.2. Стоимость и изменение стоимости фиксированного набора товаров и услуг для межрегиональных сопоставлений покупательной способности населения в расчете на месяц, рублей												
2016	14443,38	14524,72	14614,84	14654,56	14677,24	14698,21	14792,95	14778,44	14699,62	14803,94	14864,90	14930,45
2017	15004,38	15041,89	15077,65	15114,07	15135,07	15117,49	15175,52	15173,44	15114,94	15124,61	15143,84	15162,13
2018	15243,09	15284,24	15376,45	15446,18	15541,49	15583,50	15676,64	15655,00	15686,81	15744,33	15849,13	15937,38
в % к предыдущему месяцу												
2016	101,1	100,6	100,6	100,3	100,2	100,1	100,6	99,9	99,5	100,7	100,4	100,4
2017	100,7	100,3	100,2	100,2	100,1	99,9	100,4	100,0	99,6	100,1	100,1	100,1
2018	100,62	100,27	100,60	100,45	100,62	100,27	100,60	99,86	100,20	100,37	100,67	100,56
в % к декабрю предыдущего года												
2016	101,1	101,7	102,3	102,6	102,7	102,9	103,5	103,4	102,9	103,6	104,0	104,5
2017	100,7	101,0	101,2	101,4	101,6	101,5	101,8	101,8	101,4	101,5	101,6	101,8
2018	100,62	100,89	101,50	101,96	102,58	102,86	103,48	103,33	103,54	103,92	104,62	105,20

	Год	Январь	Январь-февраль	Январь-март	Январь-апрель	Январь-май	Январь-июнь	Январь-июль	Январь-август	Январь-сентябрь	Январь-октябрь	Январь-ноябрь
2. Финансы												
2.1. Доходы консолидированного бюджета (по данным министерства финансов Амурской области), млн.рублей												
2016	57804	1925	4944	10594	16483	21006	25291	31256	35244	38753	44709	52565
2017	58099	3313	6096	13587	18508	22870	26407	32407	36690	40423	47442	52362
2018	65283	3552	6532	12489	18535	23202	27471	34031	38599	42544	50870	55804
2.1.1. Удельный вес в общем объеме доходов, %												
<u>налог на прибыль организаций</u>												
2016	17	7	8	15	18	20	20	20	19	19	19	18
2017	18	17	15	26	21	21	21	20	20	19	19	19
2018	14	13	11	18	15	15	15	14	15	15	15	15

	Год	Январь	Январь- февраль	Январь- март	Январь- апрель	Январь- май	Январь- июнь	Январь- июль	Январь- август	Январь- сентябрь	Январь- октябрь	Январь- ноябрь
<u>налог на доходы физических лиц</u>												
2016	27	38	40	31	28	27	27	26	27	28	27	26
2017	30	27	35	27	27	27	29	28	28	29	28	28
2018	31	31	39	33	30	31	32	31	31	32	30	31
<u>акцизы</u>												
2016	5	9	4	6	5	5	5	5	5	6	6	5
2017	4	6	3	4	4	4	4	4	4	4	4	4
2018	4	6	4	5	4	4	5	4	4	5	4	4
2.2. Расходы консолидированного бюджета (по данным министерства финансов Амурской области), млн. рублей												
2016	54293	3097	7201	11950	16830	21393	26122	30785	34759	39079	43256	47835
2017	57650	3077	7248	11806	15869	20539	25537	30571	35239	39973	44954	49575
2018	64772	3635	7957	12930	17812	22688	28337	33182	38016	43126	48818	54388
2.2.1. Удельный вес в общем объеме расходов, %, расходов на:												
<u>общегосударственные вопросы</u>												
2016	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8
2017	8	9	9	9	9	9	9	8	8	8	8	8
2018	8	8	8	9	8	8	8	8	8	8	8	8
<u>национальную оборону</u>												
2016	0,06	0,001	0,02	0,06	0,05	0,05	0,05	0,05	0,05	0,05	0,05	0,05
2017	0,06	0,002	0,002	0,06	0,06	0,06	0,06	0,06	0,05	0,06	0,06	0,06
2018	0,07	0,002	0,05	0,06	0,05	0,05	0,05	0,06	0,06	0,06	0,06	0,06
<u>национальную экономику</u>												
2016	15	4	7	9	11	10	11	12	13	14	14	15
2017	16	4	8	10	10	11	11	13	15	15	16	16
2018	15	6	7	8	9	9	10	10	11	12	13	13
<u>образование</u>												
2016	25	30	29	27	26	27	28	27	26	25	25	25
2017	24	32	29	27	27	28	28	26	25	24	24	24
2018	26	30	30	29	29	29	30	29	28	28	27	27
<u>культуру, кинематографию, средства массовой информации, здравоохранение и физическую культуру, социальную политику</u>												
2016	37	48	44	43	41	40	39	39	39	38	38	38

	Год	Январь	Январь- февраль	Январь- март	Январь- апрель	Январь- май	Январь- июнь	Январь- июль	Январь- август	Январь- сентябрь	Январь- октябрь	Январь- ноябрь
2017	35	47	43	41	41	39	38	37	37	36	36	36
2018	36	43	44	42	40	39	38	38	39	38	38	38
2.2.2. Превышение доходов над расходами (профицит), расходов над доходами (дефицит «-») (по данным министерства финансов Амурской области), млн. рублей												
2016	3511	-1172	-2257	-1356	-347	-387	-831	471	485	-326	1453	4730
2017	449	236	-1152	1781	2639	2331	870	1836	1451	450	2488	2787
2018	511	-83	-1425	-441	723	514	-866	849	583	-582	2052	1416

	Год	I квартал	I полугодие	Январь-сентябрь
2.3. Сальдированный финансовый результат по видам экономической деятельности, млн. рублей				
<i>Добыча полезных ископаемых</i>				
2016	15114,1	5096,5	8657,3	12402,3
2017	8719,9	3577,8	4895,5	8394,5
2018		1739,3	3796,9	6784,9
<i>Обрабатывающие производства</i>				
2016	222,7	20,3	201,0	397,1
2017	457,1	173,7	424,4	363,3
2018		187,7	756,4	1152,0
<i>Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха</i>				
2017	1720,0	327,4	1251,6	2390,8
2018		403,8	1417,2	2541,4
<i>Водоснабжение водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений</i>				
2017	38,6	-12,0	5,0	53,8
2018		-25,8	-15,7	-22,1
<i>Строительство</i>				
2016	-1103,2	-809,5	-1202,1	-1588,9
2017	-1649,7	-442,4	-364,2	-1203,4
2018		-647,4	-861,6	-2551,7
<i>Транспортировка и хранение</i>				
2017	165,2	-25,7	-60,0	-144,6
2018		95,9	102,5	100,6
<i>Убыточные организации</i>				
<i>Добыча полезных ископаемых</i>				
Количество организаций, единиц				
2016	4	6	5	4

	Год	I квартал	I полугодие	Январь-сентябрь
2017	4	4	5	4
2018		11	9	9
<i>Удельный вес в общем количестве организаций, %</i>				
2016	26,7	42,9	35,7	28,6
2017	28,6	30,8	38,5	30,8
2018		45,8	37,5	36,0
<i>Обрабатывающие производства</i>				
Количество организаций, единиц				
2016	11	13	10	8
2017	3	5	6	5
2018		7	6	5
<i>Удельный вес в общем количестве организаций, %</i>				
2016	39,3	50,0	38,5	28,6
2017	16,7	23,8	28,6	27,8
2018		36,8	31,6	27,8
<i>Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха</i>				
Количество организаций, единиц				
2017	14	16	18	13
2018		19	17	15
<i>Удельный вес в общем количестве организаций, %</i>				
2017	53,8	59,3	66,7	50,0
2018		73,1	65,4	57,7
<i>Водоснабжение водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений</i>				
Количество организаций, единиц				
2017	2	3	2	2
2018		4	2	3
<i>Удельный вес в общем количестве организаций, %</i>				
2017	28,6	37,5	28,6	28,6
2018		50,0	25,0	42,9
<i>Строительство</i>				
Количество организаций, единиц				
2016	12	17	12	11
2017	12	15	13	15
2018		17	18	18
<i>Удельный вес в общем количестве организаций, %</i>				
2016	35,3	54,8	38,7	32,4
2017	41,4	46,9	40,6	51,7
2018		53,1	56,3	56,3
<i>Транспортировка и хранение</i>				
Количество организаций, единиц				

	Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
2016	82,7	131,0	88,1	67,4	102,3	104,9	106,0	114,4	125,7	99,4	91,2	99,1
2017	101,0	95,8	158,2	101,7	101,4	109,5	98,6	100,3	100,4	98,0	103,7	123,9
2018	88,6	99,2	102,2	103,7	103,4	105,1	112,2	99,4	101,7	93,2	100,7	
<i>в бюджет</i>												
млн. рублей												
2016	130	136	170	107	110	112	120	114	193	196	181	160
2017	333	335	328	335	337	576	580	577	573	586	593	604
2018	418	457	456	481	499	518	533	551	560	612	628	
<i>в % к предыдущему периоду</i>												
2016	49,3	104,8	125,1	63,2	102,6	101,6	107,0	95,4	169,4	101,3	92,2	88,6
2017	в2,1р	100,3	98,0	102,1	100,8	170,8	100,6	99,5	99,3	102,3	101,2	101,9
2018	69,2	109,2	99,7	105,6	103,7	103,9	102,8	103,5	101,7	109,2	102,7	
2.5.2. Дебиторская задолженность, млн. рублей												
2016	64967	65354	49338	50069	47062	51047	52278	50194	60350	64413	64148	71047
2017	89127	89309	91637	96409	94511	93144	98770	101697	98107	100397	101834	102658
2018	232848	222428	127391	175793	277811	147652	147349	150616	113364	120803	127522	
<i>в том числе просроченная</i>												
млн. рублей												
2016	2653	2649	2265	2500	2648	2148	2265	2306	2570	2674	2755	2738
2017	4148	4090	4298	4647	4430	3586	3707	4081	4059	3537	3611	3703
2018	3465	3477	3571	3643	3291	3577	3600	3588	3868	3975	3824	
<i>в % к предыдущему периоду</i>												
2016	77,1	99,8	85,5	110,4	105,9	81,1	105,5	101,8	111,4	104,1	103,0	99,4
2017	151,5	98,6	105,1	108,1	95,3	80,9	103,4	110,1	99,5	87,1	102,1	102,5
2018	93,6	100,4	102,7	102,0	90,3	108,7	100,6	99,7	107,8	102,8	96,2	
Из просроченной дебиторской задолженности - задолженность покупателей, млн. рублей												
2016	1700	1710	1585	1857	2012	2002	1793	1783	1792	1954	2030	2018
2017	3830	3965	4193	4550	4291	3237	3368	3758	3715	3181	3260	3312
2018	3075	3104	3191	3239	2878	3172	3191	3167	3451	3553	3402	
<i>в % к предыдущему периоду</i>												
2016	70,6	100,6	92,7	117,2	108,4	99,5	89,6	99,5	100,5	109,0	103,9	99,4
2017	189,8	103,5	105,8	108,5	94,3	75,4	104,0	111,6	98,9	85,6	102,5	101,6
2018	92,8	100,9	102,8	101,5	88,9	110,2	100,6	99,2	109,0	103,0	95,7	

	Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
2.6. Просроченная задолженность по заработной плате на начало месяца, всего, млн. рублей												
2017	31,1	150,6	158,7	197,6	211,1	111,3	94,1	125,5	130,5	153,1	164,1	42,5
2018	8,6	9,8	8,2	3,5	3,3	1,5	0,6	1,8	5,5	17,5	14,5	9,3
2019	9,0											
в % к предыдущему периоду												
2017	15,1	в 4,8р	105,4	124,5	106,8	52,7	84,5	133,3	104,0	117,3	107,1	25,9
2018	20,2	113,9	84,1	42,4	95,6	46,0	40,0	в3,0р	в3,0р	в3,2р	82,8	64,1
2019	97,1											

	Год	Кварталы				Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
		I	II	III	IV												
3. Цены																	
3.1. Индексы цен производителей промышленных товаров (на конец периода, в % к концу предыдущего периода)																	
2017	98,9	96,4	99,5	102,5	100,6	97,4	98,4	100,6	99,5	100,8	99,2	102,3	99,5	100,7	100,9	98,5	101,3
2018	105,85	100,23	103,98	100,02	101,54	99,44	100,91	99,88	100,43	103,20	100,32	98,93	99,35	101,77	99,95	100,77	100,82
в том числе:																	
Добыча полезных ископаемых																	
2017	95,2	94,2	100,3	103,4	98,9	90,7	104,3	99,6	98,7	102,5	99,2	100,4	101,6	101,4	99,1	96,7	101,7
2018	108,56	101,96	105,45	100,69	100,29	99,92	101,93	100,11	100,78	105,89	98,81	99,50	97,32	103,98	98,73	101,03	100,54
Обрабатывающие производства																	
2017	95,6	93,1	99,4	103,5	99,8	96,5	96,1	100,5	99,7	101,2	98,4	103,1	99,9	100,6	100,5	98,4	100,9
2018	106,35	100,27	105,01	100,06	100,95	99,22	101,18	99,87	100,12	104,38	100,48	98,70	98,88	102,52	99,83	100,42	100,70
Обеспечение электрической энергией, газом и паром, кондиционирование воздуха																	
2017	109,9	106,4	99,1	99,4	104,8	104,1	100,8	101,4	99,3	98,9	101,0	101,5	97,2	100,7	102,9	99,6	102,2
2018	103,75	99,36	101,51	99,26	103,64	99,66	99,94	99,76	100,89	99,72	100,90	98,66	101,40	99,22	100,88	101,41	101,31

	Год	Кварталы				Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
		I	II	III	IV												
Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений																	
2017	103,8	100,0	100,0	103,8	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	103,8	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0
2018	102,56	99,16	100,00	103,43	100,00	99,16	100,00	100,00	100,00	100,00	103,43	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00

	Год	Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
3.2. Средние цены производителей на энергоресурсы и продукты нефтепереработки (на конец периода)													
<i>Уголь, за исключением антрацита, угля коксующегося и угля бурого, рублей за тонну</i>													
2017	602,87	602,87	-	-	602,87	-	-	-	-	602,87	602,87	602,87	602,87
2018	602,87	602,87	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	602,87
<i>в % к концу предыдущего периода</i>													
2017	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0
2018	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
<i>Уголь бурый рядовой (лигнит), рублей за тонну</i>													
2017	786,6	798,21	801,82	800,13	802,92	828,31	821,98	797,84	780,70	786,55	789,76	784,53	786,6
2018	829,35	780,60	818,88	826,34	832,16	840,90	841,74	829,29	844,82	829,70	819,60	827,01	829,35
<i>в % к концу предыдущего периода</i>													
2017	98,1	99,0	100,1	100,2	100,3	103,0	99,0	96,8	98,5	100,5	100,7	100,0	100,2
2018	105,84	99,60	104,94	100,41	101,26	100,17	99,39	99,28	100,71	100,14	99,64	99,97	100,31
3.3. Средние цены производителей на продукцию животноводства (на конец периода)													
<i>Крупный рогатый скот, рублей за тонну</i>													
2016	101241,44	111173,97	124004,02	108357,04	100903,73	99847,67	105922,92	110273,12	116736,82	94506,93	98875,97	98560,45	95875,20
2017	143071,68	131604,34	126045,48	141193,95	147250,88	152535,56	154906,33	151330,65	152677,98	103172,92	100999,71	105013,33	124777,58

	Год	Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
2018	104086,65	98823,86	93001,77	95151,00	96618,05	105575,64	103748,75	116427,83	101346,37	99314,22	104341,45	118202,16	112479,26
<i>в % к концу предыдущего периода</i>													
2016	92,6	96,6	97,7	99,6	101,1	97,9	102,8	98,7	100,0	97,0	101,7	100,3	99,2
2017	104,1	97,9	100,6	102,5	97,1	102,25	98,9	99,4	102,0	102,7	99,2	98,9	102,8
2018	96,27	93,71	99,49	101,86	99,53	101,65	99,88	100,20	97,62	100,94	101,25	100,22	100,13
<i>Птица сельскохозяйственная живая, рублей за тонну</i>													
2016	89967,72	90022,73	89928,99	89934,44	89179,67	91014,58	89961,93	89975,03	90304,04	89784,85	89976,22	89942,34	89934,84
2017	99998,13	99985,69	100000,00	100000,00	100000,00	100000,00	100000,00	100000,00	100000,00	100000,00	-	100000,00	100000,00
2018	105000,00	105000,00	105000,00	105000,00	105000,00	105000,00	105000,00	105000,00	105000,00	105000,00	105000,00	105000,00	105000,00
<i>в % к концу предыдущего периода</i>													
2016	108,0	108,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0
2017	100,0	99,3	99,6	100,1	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0
2018	102,47	93,71	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
<i>Молоко, рублей за тонну</i>													
2016	24105,21	25575,80	25461,15	25931,40	25480,58	25592,30	25063,32	25217,19	23403,08	25201,93	25070,45	26823,85	27327,99
2017	28145,91	28822,25	26351,39	26309,66	26179,73	25906,60	25704,21	25462,08	24939,01	25392,05	26071,11	29822,61	26680,01
2018	27130,56	26788,43	27098,01	27055,40	27088,49	27040,80	26966,76	26767,83	26720,87	26914,26	27259,51	27934,30	28075,54
<i>в % к концу предыдущего периода</i>													
2016	97,3	100,0	99,1	101,3	98,9	98,2	99,7	100,9	98,8	101,2	99,5	99,2	100,7
2017	104,6	101,7	101,4	100,4	98,95	99,7	99,5	99,3	100,9	99,4	101,1	102,8	99,5
2018	104,31	100,13	102,23	100,11	99,89	100,48	99,76	99,26	100,33	100,64	99,53	101,57	100,33
<i>Яйца, рублей за тыс. штук</i>													
2016	5048,84	5105,21	5635,11	5694,78	5495,69	4284,29	4092,47	4412,02	4448,36	5061,64	5431,31	5660,16	5882,64
2017	4360,72	5058,58	4833,18	4947,15	5132,17	3940,59	3946,51	3674,87	3901,31	3451,67	4030,38	4507,73	5173,39
2018	4517,35	4628,65	4360,72	5180,26	5181,32	4310,18	3793,44	3574,79	3490,17	4267,86	4965,99	4930,56	4929,41
<i>в % к концу предыдущего периода</i>													
2016	109,0	103,8	103,8	100,0	98,8	92,1	98,4	103,2	100,0	104,3	102,6	101,2	101,2
2017	101,9	96,5	97,9	100,3	101,7	88,2	97,9	94,3	110,9	88,54	107,1	113,9	108,5
2018	96,34	94,10	96,56	106,35	104,55	91,39	92,70	97,93	98,12	108,73	108,46	100,15	99,18

	Год	Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
3.3.1. Индексы цен производителей на продукцию животноводства (на конец периода, в % к концу предыдущего периода)													
2016	105,6	105,6	100,3	100,2	99,7	98,6	99,96	100,4	99,8	100,6	100,3	99,97	100,2
2017	101,4	99,8	100,03	100,2	100,1	98,3	99,7	98,9	101,6	98,2	101,1	102,5	101,2
2018	102,03	100,68	100,16	100,76	100,47	99,24	99,15	99,50	99,83	101,04	100,77	100,42	100,00
3.4. Сводный индекс цен на продукцию (затраты, услуги) инвестиционного назначения (на конец периода, в % к концу предыдущего периода)													
2016	114,2	101,4	103,4	98,4	100,6	101,1	103,3	99,2	101,6	101,6	101,1	99,7	101,9
2017	109,7	98,0	101,1	97,9	98,0	101,7	98,2	103,8	100,9	98,8	105,0	103,0	103,3
2018	111,94	100,70	100,36	100,87	101,31	100,83	101,43	101,12	100,92	102,06	100,99	100,52	100,58
3.4.1. Индекс цен производителей на строительную продукцию													
2016	120,5	100,3	104,9	98,2	101,2	101,6	104,6	99,3	102,1	102,2	102,1	99,5	103,1
2017	111,9	97,3	101,5	97,3	97,6	102,1	97,7	104,6	101,1	98,7	106,3	103,5	104,2
2018	112,79	101,00	100,35	101,00	101,10	100,77	101,63	101,26	100,67	102,29	100,95	100,58	100,52
3.5. Индекс тарифов на грузоперевозки внутренним водным транспортом (на конец периода, в % к концу предыдущего периода)													
2016	116,4	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	116,4	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0
2017	155,6	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	155,6	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0
2018	109,96	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	109,96	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
3.6. Индекс тарифов на грузоперевозки автомобильным транспортом (на конец периода, в % к концу предыдущего периода)													
2017	100,2	100,2	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0
2018	100,17	100,07	100,02	100,00	100,00	100,00	99,96	100,10	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00

	Год	Кварталы				Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
		I	II	III	IV												
3.7. Индекс потребительских цен (на конец периода, в % к концу предыдущего периода)																	
2016	105,0	102,4	100,8	100,6	101,1	100,9	100,9	100,5	100,3	100,4	100,1	100,2	100,1	100,3	100,2	100,4	100,4
2017	101,7	100,8	100,0	100,4	100,5	100,7	100,1	100,1	100,0	100,0	100,0	100,3	100,1	100,0	100,1	100,1	100,3
2018	104,56	101,06	100,54	101,34	101,56	100,37	100,29	100,40	100,26	100,21	100,07	100,72	100,05	100,57	100,41	100,56	100,58
в том числе:																	
продукты питания																	
2016	103,5	102,5	100,0	99,2	101,7	100,9	101,1	100,6	100,2	100,2	99,6	99,6	99,7	99,9	100,6	100,5	100,6
2017	99,3	100,6	98,9	99,4	100,5	101,0	99,8	99,8	99,8	99,6	99,6	100,1	99,7	99,6	100,2	100,1	100,1
2018	104,87	101,74	100,34	99,91	102,82	100,28	100,54	100,91	100,63	99,99	99,72	99,48	99,62	100,82	100,78	100,95	101,06
алкогольные напитки																	
2016	105,9	102,4	101,5	101,3	100,8	100,2	101,4	100,9	100,4	100,5	100,6	100,5	100,4	100,2	100,6	100,6	99,6
2017	102,9	102,5	100,5	99,9	100,0	100,1	101,7	100,7	100,0	100,4	100,0	100,0	100,0	99,9	99,8	100,1	100,1
2018	102,20	100,72	100,26	100,68	100,54	100,07	100,07	100,58	100,05	100,18	100,03	100,19	100,37	100,12	100,29	100,23	100,02
непродовольственные товары																	
2016	107,1	103,1	101,4	101,1	101,5	101,3	101,2	100,6	100,4	100,4	100,5	100,3	100,4	100,4	100,3	100,7	100,5
2017	102,8	101,2	100,3	100,4	100,9	100,5	100,3	100,4	100,1	100,1	100,1	100,0	100,3	100,1	100,2	100,3	100,4
2018	105,33	101,14	101,04	101,34	101,70	100,59	100,30	100,25	100,19	100,55	100,30	100,35	100,36	100,62	100,60	100,66	100,43
услуги																	
2016	103,2	101,1	100,9	101,3	99,9	100,5	100,4	100,2	100,0	100,8	100,1	100,6	100,1	100,6	99,6	100,0	100,3
2017	102,9	100,4	100,7	101,8	100,0	100,6	100,0	99,9	100,2	100,3	100,2	101,0	100,4	100,3	99,8	100,0	100,3
2018	103,86	100,36	100,26	102,87	100,34	100,28	100,06	100,02	99,99	100,07	100,20	102,43	100,10	100,33	99,89	100,12	100,33
4. Социальная сфера, уровень жизни населения																	
4.1. Занятость населения																	
4.1.1. Численность занятого в экономике населения, тыс. человек ¹⁾																	
2016	389,4	387,1	387,9	392,0	390,7	390,0	384,2	387,1	384,9	386,9	387,9	392,4	392,9	392,0	390,2	390,7	390,7
2017	389,3	385,4	392,3	394,4	384,7	385,7	384,9	385,4	392,0	392,2	392,3	393,0	393,2	394,4	391,4	389,6	384,9
2018	386,9	377,5	382,2	394,6	393,2	382,1	379,7	377,5	378,0	379,3	382,2	388,1	393,0	394,6	394,2	392,5	393,2

¹⁾ В среднем за квартал, год. Расчет произведен по материалам выборочного обследования рабочей силы в среднем за три последних месяца

	Год	Кварталы				Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
		I	II	III	IV												
в % к соответствующему периоду предыдущего года																	
2016	100,4	101,7	100,8	99,8	99,5	100,1	100,2	101,7	101,0	100,5	100,8	100,3	100,4	99,8	100,3	99,2	99,5
2017	100,0	99,6	101,1	100,6	98,5	98,9	100,2	99,6	101,8	101,4	101,1	100,2	100,1	100,6	100,3	99,7	98,5
2018	99,1	97,2	97,4	99,7	102,1	99,1	98,6	97,2	96,4	96,7	97,4	98,4	99,6	99,7	100,7	100,7	102,1
4.1.2. Общая численность безработных, тыс. человек ¹⁾																	
2016	24,6	28,1	24,9	24,4	20,9	23,9	27,9	28,1	27,3	27,3	24,9	24,2	24,4	24,4	23,4	21,7	20,9
2017	24,3	28,0	25,3	19,5	24,5	23,5	26,9	28,0	26,6	25,0	25,3	24,3	21,0	19,5	19,1	22,5	24,5
2018	22,8	23,9	23,3	20,2	23,7	24,1	23,0	23,9	25,7	26,1	23,3	21,1	19,0	20,2	21,0	23,4	23,7
в % к соответствующему периоду предыдущего года																	
2016	102,4	104,5	90,9	125,1	93,7	96,4	107,3	104,5	99,6	99,6	90,9	104,8	117,3	125,1	108,3	108,0	93,7
2017	98,8	99,6	101,6	79,9	117,2	98,3	96,4	99,6	97,4	91,6	101,6	100,4	86,1	79,9	81,6	103,7	117,2
2018	93,8	85,4	92,1	103,6	96,7	102,6	85,5	85,4	96,6	104,4	92,1	86,8	90,5	103,6	109,9	104,0	96,7
Уровень безработицы (в % к численности рабочей силы)																	
2016	5,9	6,8	6,0	5,9	5,1	5,8	6,8	6,8	6,6	6,6	6,0	5,8	5,9	5,9	5,7	5,3	5,1
2017	5,9	6,8	6,1	4,7	6,0	5,7	6,5	6,8	6,4	6,0	6,1	5,8	5,1	4,7	4,7	5,5	6,0
2018	5,6	5,9	5,7	4,9	5,7	5,9	5,7	5,9	6,4	6,4	5,7	5,2	4,6	4,9	5,1	5,6	5,7
4.1.3. Численность официально зарегистрированных безработных в государственных учреждениях службы занятости населения на конец периода (по данным управления занятости населения), человек ¹⁾																	
2016	12086	13354	12659	11372	10959	13651	13461	12949	12757	12661	12558	12311	11309	10495	10005	10981	11890
2017	11319	12117	11885	10952	10321	11777	12278	12296	11920	11955	11781	11454	11016	10386	9816	10389	10757
2018	9932	10739	10108	9552	9327	10683	10904	10631	10175	10079	10070	9795	9675	9186	8724	9447	9809
в том числе получают пособие по безработице																	

¹⁾ В среднем за квартал, год

	Год	Кварталы				Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
		I	II	III	IV												
2016	9852	11089	10224	9175	8918	11404	11158	10705	10289	10100	10284	10062	9237	8225	7750	9003	10002
2017	9157	9994	9528	8691	8414	9684	10180	10117	9450	9510	9623	9223	8772	8078	7771	8401	9071
2018	7968	8814	7991	7643	7423	8768	8890	8783	7942	7951	8079	7997	7804	7128	6694	7463	8112
4.1.4. Потребность в трудоустройстве населения (по данным управления занятости населения), на конец отчетного периода ¹⁾																	
Численность граждан, не занятых трудовой деятельностью, состоящих на учете в государственных учреждениях службы занятости населения, человек																	
2016	13255	14569	13973	12373	12104	14851	14492	14363	13969	14194	13755	13313	12306	11500	11286	12503	12523
2017	12379	13361	12988	11895	11273	13094	13445	13543	12950	13250	12763	12415	11961	11309	10875	11625	11318
2018	10918	11825	11094	10467	10285	11942	11993	11541	11113	11152	11017	10779	10543	10079	9876	10634	10344
Потребность работодателей в работниках, заявленная в государственные учреждения службы занятости населения, человек																	
2016	6644	6109	6660	7690	6118	6298	6239	5791	5906	6803	7272	7199	7406	8464	7481	5768	5104
2017	23390	8330	19122	34194	31915	7313	8525	9153	10903	13392	33071	33948	32507	36126	34042	31994	29710
2018	50977	31957	41879	65111	64960	30477	31909	33484	30706	34845	60085	64724	64682	65928	70865	68300	55714
Нагрузка не занятого трудовой деятельностью населения на 100 заявленных вакансий																	
2016	199,5	238,5	209,8	160,9	197,8	235,8	232,2	248,0	236,5	208,6	189,2	184,9	166,2	135,9	150,9	216,8	245,4
2017	79,3	161,6	85,4	34,9	35,5	179,1	157,7	148,0	118,8	98,9	38,6	36,6	36,8	31,3	31,9	36,3	38,1
2018	24,5	37,1	28,8	16,1	16,0	39,2	37,6	34,5	36,2	32,0	18,3	16,7	16,3	15,3	13,9	15,6	18,6

¹⁾ В среднем за квартал, год

	Год	Кварталы				Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
		I	II	III	IV												
4.2. Заработная плата																	
4.2.1. Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата одного работника, рублей																	
2016	33836,8	32639,0	36511,0	35251,4	35963,9	32691,5	32708,7	35066,9	34448,4	36823,6	38262,7	35128,7	34891,2	35740,4	36559,1	37171,6	42113,2
2017	37367,7	34134,7	37164,1	36592,6	41915,0	32739,5	33136,1	35560,6	35183,8	37522,0	38797,9	36265,7	36190,3	37324,1	38658,0	39635,7	47360,8
2018		38917,1	41744,5	41470,8		37846,5	38308,0	40591,4	40202,3	42394,3	42320,1	41071,4	41516,2	41825,5	42988,9	43156,0	
в % к соответствующему периоду предыдущего года																	
2016	102,8	109,4	113,6	112,4	104,1	110,3	111,9	114,4	109,6	115,4	115,6	111,5	115,7	117,1	117,2	119,6	108,0
2017	110,4	104,6	101,8	103,8	104,9	108,2	101,3	101,4	102,1	101,9	101,4	103,2	103,7	104,4	105,7	106,6	102,6
2018		110,6	113,8	112,7		108,3	112,5	111,1	113,5	114,0	113,0	113,5	113,6	111,1	109,7	107,4	
в % к предыдущему периоду																	
2016	102,8	97,3	111,9	96,6	110,9	83,9	100,1	107,2	106,4	106,9	103,9	106,2	99,3	102,4	102,3	101,7	127,5
2017	110,4	95,0	108,9	98,5	114,5	74,2	101,2	107,3	98,9	106,6	103,4	93,5	99,8	103,1	103,6	102,5	119,5
2018		92,8	107,3	99,3		79,9	101,2	106,0	99,0	105,2	99,3	97,0	101,1	100,7	102,8	100,4	
4.2.2. Реальная начисленная заработная плата одного работника																	
в % к соответствующему периоду предыдущего года																	
2016	96,0	100,2	105,5	105,4	99,0	99,9	102,6	106,0	101,8	107,0	107,5	104,4	108,3	110,4	111,0	113,9	102,9
2017	107,4	100,6	99,0	101,2	102,9	103,3	97,6	98,1	99,0	99,2	98,9	100,6	101,0	102,0	103,5	104,7	100,9
2018		108,8	111,2	109,4		106,8	110,7	109,0	111,1	111,3	110,2	110,3	110,5	107,4	105,7	103,0	
в % к предыдущему периоду																	
2016	96,0	90,2	110,5	96,0	109,9	83,1	99,1	106,7	106,2	106,4	103,8	106,0	99,2	102,1	102,1	101,2	127,0
2017	107,4	93,8	108,8	98,1	114,2	73,7	101,1	107,2	98,9	106,7	103,5	93,2	99,7	103,1	103,5	102,4	119,2
2018		92,0	106,5	98,3		79,6	100,9	105,5	98,8	105,0	99,2	96,3	101,0	100,1	102,4	99,8	
4.3. Пенсии																	
4.3.1. Средний размер назначенных месячных пенсий, рублей ¹⁾																	
2016	12550,5	12539,8	12524,8	12563,5	12550,5												

¹⁾ Данные ГУ – отделения Пенсионного фонда РФ по Амурской области

	Год	Кварталы				Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
		I	II	III	IV												
2017	13132,3 ¹⁾	13047,2 ¹⁾	13034,2	13097,5	13132,3												
2018		13511,1	13504,09	13541,42													
в % к величине прожиточного минимума пенсионера																	
2016	137	132	133	139	137												
2017	149	141	140	145	149												
2018		149	147	152													
в % к соответствующему периоду предыдущего года																	
2016	103	103	103	103	103												
2017	105	104	104	104	105												
2018		104	104	103													
4.3.2. Реальный размер назначенных пенсий																	
в % к соответствующему периоду предыдущего года																	
2016	98,5	94	103	96	98,5												
2017	103	100,1	100,7	98	103												
2018		102	102	101													
4.4. Денежные доходы в среднем на душу населения в месяц, рублей																	
2016	29660,8	26273,7	30087,8	28439,4	33519,3	21104,6	28913,8	28802,8	31013,5	27671,7	31578,3	27361,5	28750,4	29206,1	29459,0	29184,9	41913,9
2017 ²⁾	<u>31674,5³⁾</u> 31772,9 ⁴⁾	<u>27910,5³⁾</u> 28304,0 ⁴⁾	30724,0	29643,6	38112,3	<u>24310,9³⁾</u> 25491,5 ⁴⁾	29795,0	29625,4	29221,8	31540,8	31541,6	27971,5	31703,3	29256,0	34561,0	35923,9	43852,0
2018 ²⁾	31699,5	28636,5	31301,2	30384,1	35821,2	23878,1	31843,0	30188,4	31824,3	29821,1	32258,3	32709,6	31971,9	29631,8	33442,0	32102,2	41919,2
в % к соответствующему периоду предыдущего года																	
2016	98,2	101,9	100,1	97,3	94,7	101,0	100,3	104,2	101,9	93,5	104,6	91,5	98,3	102,5	89,0	87,3	105,6
2017 ²⁾	<u>106,8³⁾</u> 107,1 ⁴⁾	<u>102,1³⁾</u> 103,5 ⁴⁾	100,1	104,9	119,0	<u>106,4³⁾</u> 111,6 ⁴⁾	103,1	97,8	92,0	111,6	98,1	102,1	110,4	102,1	120,4	124,6	113,7

¹⁾ По оперативным данным Пенсионного фонда Российской Федерации с учетом единовременной денежной выплаты, произведенной в январе 2017г. в соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 2016г. № 385-ФЗ в размере 5 тысяч рублей

²⁾ Данные за январь 2017г.-ноябрь 2018г. – вторая оценка, за декабрь 2018г. – первая оценка

³⁾ Без учета ЕВ-2017

⁴⁾ С учетом ЕВ-2017

	Год	Кварталы				Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
		I	II	III	IV												
2018 ¹⁾	103,7	$\frac{102,6^{2)}}{101,2^{3)}$	101,7	110,1	100,7	$\frac{98,2^{2)}}{93,7^{3)}$	106,9	101,9	108,9	94,5	102,3	116,9	100,8	101,3	105,1	94,3	102,5
в % к предыдущему периоду																	
2016	98,2	78,4	114,5	94,5	117,9	53,0	137,0	99,6	108,0	89,6	114,1	86,6	105,1	101,6	100,9	99,1	143,6
2017 ¹⁾	$\frac{106,8^{2)}}{107,1^{3)}$	$\frac{84,0^{2)}}{85,2^{3)}$	109,2	96,3	128,6	$\frac{63,0^{2)}}{66,1^{3)}$	$\frac{127,6^{2)}}{116,9^{3)}$	99,4	98,6	105,7	100,0	87,1	113,3	92,3	118,1	103,9	122,1
2018 ¹⁾	103,7	75,1	109,3	104,3	117,9	54,5	133,4	94,8	105,4	93,7	108,2	101,4	97,7	92,7	112,9	96,0	130,6
4.4.1. Реальные денежные доходы																	
в % к соответствующему периоду предыдущего года																	
2016	91,2	92,9	92,4	90,8	89,5	91,0	91,5	96,1	94,2	86,4	96,7	85,3	91,5	96,0	83,9	82,6	100,1
2017 ¹⁾	$\frac{103,4^{2)}}{103,7^{3)}$	$\frac{97,7^{2)}}{99,1^{3)}$	96,9	101,8	116,1	$\frac{101,2^{2)}}{106,1^{3)}$	98,8	94,1	88,8	108,2	95,2	99,0	107,0	99,3	117,2	121,7	111,3
2018 ¹⁾	100,4	$\frac{100,5^{2)}}{99,1^{3)}$	100,5	106,4	96,2	$\frac{96,4^{2)}}{92,0^{3)}$	104,7	99,6	106,2	92,0	99,3	114,3	97,6	97,6	100,9	90,1	97,6
в % к предыдущему периоду																	
2016	91,2	76,1	113,2	94,0	116,8	52,3	135,8	99,1	107,7	89,2	114,0	86,4	105,0	101,3	100,7	98,7	143,0
2017 ¹⁾	$\frac{103,4^{2)}}{103,7^{3)}$	$\frac{82,6^{2)}}{83,7^{3)}$	109,1	96,0	128,2	$\frac{62,3^{2)}}{65,4^{3)}$	$\frac{122,5^{2)}}{116,8^{3)}$	99,3	98,6	105,7	100,1	86,8	113,2	92,3	118,0	103,8	121,8
2018 ¹⁾	100,4	73,8	108,5	103,2	116,3	54,0	133,0	94,4	105,1	93,5	108,1	101,7	97,7	91,7	113,3	95,5	129,8
4.4.2. Реальные располагаемые денежные доходы (доходы за вычетом обязательных платежей, скорректированные на индекс потребительских цен)																	
в % к соответствующему периоду предыдущего года																	
2016	91,2	92,9	93,0	90,9	88,6	91,6	91,6	95,5	94,4	86,4	98,2	86,2	92,4	94,4	84,8	82,2	97,1

¹⁾ Данные за январь 2017г.-ноябрь 2018г. – вторая оценка, за декабрь 2018г. – первая оценка

²⁾ Без учета ЕВ-2017

³⁾ С учетом ЕВ-2017

	Год	Кварталы				Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
		I	II	III	IV												
2017 ¹⁾	<u>102,9²⁾</u> 102,1 ³⁾	<u>97,7²⁾</u> 99,2 ³⁾	96,4	101,8	115,2	<u>109,9²⁾</u> 115,8 ³⁾	96,7	90,2	87,9	108,5	94,4	98,0	94,4	100,0	115,9	117,6	110,0
2018 ¹⁾	96,4	<u>98,6²⁾</u> 97,0 ³⁾	97,0	101,8	91,1	<u>92,9²⁾</u> 88,2 ³⁾	103,3	98,4	103,6	88,0	95,7	109,9	93,3	104,6	97,1	85,2	91,3
в % к предыдущему периоду																	
2016	91,2	77,5	113,0	91,7	112,3	55,5	134,6	98,3	108,7	88,3	115,2	84,5	106,0	98,0	100,3	97,0	141,0
2017 ¹⁾	<u>102,9²⁾</u> 102,1 ³⁾	<u>85,1²⁾</u> 86,4 ³⁾	109,6	95,5	124,8	<u>63,5²⁾</u> 66,8 ³⁾	<u>120,2²⁾</u> 114,1 ³⁾	97,0	101,4	105,4	100,2	88,6	105,9	91,3	113,7	105,3	125,0
2018 ¹⁾	96,4	74,2	107,4	101,8	116,5	53,6	133,6	92,3	106,6	91,7	108,9	100,4	97,4	102,4	115,4	92,3	133,6
4.4.3. Структура использования денежных доходов населения, в%																	
2016 год																	
Денежные доходы	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0
из них																	
использовано на:																	
- покупку товаров и оплату услуг ⁴⁾	71,7	77,8	70,2	74,4	65,9	93,2	70,6	73,7	68,3	76,5	66,6	76,2	74,5	72,6	72,8	72,2	56,7
-оплату обязательных платежей и взносов	10,9	8,7	8,8	11,0	14,5	7,8	8,6	9,4	8,5	9,5	8,6	10,6	9,7	12,7	13,0	14,4	15,6
- сбережения во вкладах и ценных бумагах, изменение средств на счетах индивидуальных предпринимателей, изменение задолженности по кредитам, приобретение недвижимости	+13,0	+12,4	+17,2	+9,7	+12,5	+1,9	+17,6	+15,1	+19,6	+11,7	+19,4	+6,8	+11,4	+10,7	+10,1	+9,6	+16,2
- покупку валюты	3,9	1,9	4,2	4,3	4,8	2,9	1,2	1,8	2,5	3,8	6,2	3,3	3,5	6,0	6,9	5,9	2,5
Прирост (+), уменьшение (-) денег на руках	+0,5	-0,8	-0,4	+0,6	+2,3	-5,8	+2,0	0,0	+1,1	-1,5	-0,8	+3,1	+0,9	-2,0	-2,8	-2,1	+9,0

¹⁾ Данные за январь 2017г.-ноябрь 2018г. – вторая оценка, за декабрь 2018г. – первая оценка

²⁾ Без учета ЕВ-2017

³⁾ С учетом ЕВ-2017

⁴⁾ С учетом платежей за товары (услуги, работы) с использованием банковских карт за рубежом

	Год	Кварталы				Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
		I	II	III	IV												
2017 год¹⁾																	
Денежные доходы	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0
из них																	
использовано на:																	
- покупку товаров и оплату услуг ²⁾	73,1	76,2	73,4	77,1	64,4	87,1	70,2	73,4	76,5	71,5	72,5	81,6	73,7	76,4	65,6	66,3	62,2
-оплату обязательных платежей и взносов	11,3	10,9	10,3	10,8	10,9	8,9	10,6	12,7	10,3	10,4	10,3	11,2	10,1	11,0	14,3	12,2	9,2
- сбережения во вкладах и ценных бумагах изменение средств на счетах индивидуальных предпринимателей, изменение задолженности по кредитам, приобретение недвижимости	+9,9	+10,1	+10,5	+5,6	+17,3	+4,7	+14,3	+10,2	+6,6	+13,6	+10,8	+2,0	+10,0	+5,5	+10,7	+10,3	+17,7
- покупку валюты	3,1	3,2	2,8	3,3	2,9	3,8	1,9	4,1	3,3	3,0	2,0	2,9	2,6	4,5	3,3	3,1	2,4
Прирост (+), уменьшение (-) денег на руках	+2,6	-0,4	+3,0	+3,2	+4,5	-4,5	+3,0	-0,4	+3,3	+1,5	+4,4	+2,3	+3,6	+2,6	+6,2	+8,1	+8,5
2018 год¹⁾																	
Денежные доходы	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0
из них																	
использовано на:																	
- покупку товаров и оплату услуг ²⁾	75,2	77,7	74,2	73,9	70,8	91,3	69,4	75,7	72,5	77,6	72,7	72,7	72,2	72,8	72,0	75,4	64,9
-оплату обязательных платежей и взносов	14,8	12,6	13,4	14,3	15,7	12,2	11,8	13,8	12,5	14,2	13,5	14,6	16,8	14,0	15,0	14,4	15,2
- сбережения во вкладах и ценных бумагах изменение средств на счетах индивидуальных предпринимателей, изменение задолженности по кредитам, приобретение недвижимости	+3,7	+5,7	+5,5	+4,6	+6,5	+1,5	+12,1	+2,1	+5,6	+4,2	+6,7	+6,5	+0,8	+7,6	+9,9	+7,2	+8,6
- покупку валюты	3,2	2,1	2,4	3,2	4,4	3,3	1,8	1,6	1,8	2,9	2,6	3,2	3,3	3,6	5,0	3,5	2,6
Прирост (+), уменьшение (-) денег на руках	+3,1	+1,9	+4,5	+4,0	+2,6	-8,3	+4,9	+6,8	+7,6	+1,1	+4,5	+3,0	+6,9	+2,0	-1,9	-0,5	+8,7

1) Оценка

2) С учетом платежей за товары (услуги, работы) с использованием банковских карт за рубежом

	Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь
4.5. Вклады (депозиты) и прочие привлеченные средства физических лиц (по данным Банка России), на начало месяца – всего, млн. рублей												
2016	70814	69251	70249	70411	72496	72453	74129	73605	73677	73683	73581	73825
2017	76647	76343	77430	77723	77792	78718	79905	79016	79704	79752	80607	82078
2018	85130	83943	85733	85149	86312	86294	87464	86299	87128	85807	88455	88635

	Январь-декабрь
4.6. Распределение населения области по величине среднедушевых денежных доходов	
2016 год	
Численность населения-всего, тыс. человек	805,7
в том числе: со среднедушевыми денежными доходами в среднем за месяц, рублей	
до 7000,0	35,4
7000,1-10000,0	58,0
10000,1-14000,0	97,5
14000,1-19000,0	122,5
19000,1-27000,0	158,7
27000,1-45000,0	194,2
45000,1-60000,0	68,5
свыше 60000,0	70,9
Удельный вес в общей численности населения со среднедушевыми денежными доходами, %	
до 7000,0	4,4
7000,1-10000,0	7,2
10000,1-14000,0	12,1
14000,1-19000,0	15,2
19000,1-27000,0	19,7
27000,1-45000,0	24,1
45000,1-60000,0	8,5
свыше 60000,0	8,8
2017 год	
Численность населения-всего, тыс. человек	801,8
в том числе: со среднедушевыми денежными доходами в среднем за месяц, рублей	
до 7000,0	36,1
7000,1-10000,0	54,5
10000,1-14000,0	90,6
14000,1-19000,0	114,7
19000,1-27000,0	151,5
27000,1-45000,0	194,0
45000,1-60000,0	73,0
свыше 60000,0	87,4

	Январь-декабрь
Удельный вес в общей численности населения со среднедушевыми денежными доходами, %	
до 7000,0	4,5
7000,1-10000,0	6,8
10000,1-14000,0	11,3
14000,1-19000,0	14,3
19000,1-27000,0	18,9
27000,1-45000,0	24,2
45000,1-60000,0	9,1
свыше 60000,0	10,9
2018 год	
Численность населения-всего, тыс. человек	
в том числе: со среднедушевыми денежными доходами в среднем за месяц, рублей	
до 7000,0	
7000,1-10000,0	
10000,1-14000,0	
14000,1-19000,0	
19000,1-27000,0	
27000,1-45000,0	
45000,1-60000,0	
свыше 60000,0	
Удельный вес в общей численности населения со среднедушевыми денежными доходами, %	
до 7000,0	
7000,1-10000,0	
10000,1-14000,0	
14000,1-19000,0	
19000,1-27000,0	
27000,1-45000,0	
45000,1-60000,0	
свыше 60000,0	

	Всего за год	Кварталы			
		I	II	III	IV
4.7. Величина прожиточного минимума в среднем на душу населения области, в месяц, рублей¹⁾					
2016 год²⁾					
Все население	11541	11852	11723	11214	11374
в том числе:					
трудоспособное	12195	12487	12387	11877	12028
пенсионеры	9261	9471	9422	9010	9142
дети	12063	12505	12200	11589	11959
2017 год³⁾					
Все население	11330	11518	11501	11099	11203
в том числе:					
трудоспособное	12004	12176	12184	11795	11861
пенсионеры	9159	9276	9290	9013	9056
дети	11825	12105	11979	11468	11749
2018 год⁴⁾					
Все население		11247	11361	10980	
в том числе:					
трудоспособное		11917	12026	11661	
пенсионеры		9083	9194	8924	
дети		11776	11909	11400	
4.8. Численность населения с денежными доходами ниже величины прожиточного минимума, тыс. человек					
2016	128,9	x	x	x	x
2017	119,5	x	x	x	x
2018		x	x	x	x
в % к общей численности населения					
2016	16,0	x	x	x	x
2017	14,9	x	x	x	x
2018		x	x	x	x

¹⁾ За год - оценка на основе данных, установленных постановлениями губернатора Амурской области за I-IV кварталы

²⁾ Величина прожиточного минимума установлена постановлением губернатора Амурской области за I кв. 2016г. – от 24.08.2016г. №256, за II кв. 2016г. – от 16.09.2016г. №275, за III кв. 2016г. – от 07.12.2016 №341, за IV кв. 2016г – от 09.03.2017г. №47

³⁾ Величина прожиточного минимума установлена постановлением губернатора Амурской области за I кв. 2017г. – от 11.07.2017г. №148, за II кв. 2017г. – от 04.09.2017г. №188, за III кв. 2017г. – от 02.11.2017г. №228, за IV кв. 2017г. – от 16.04.2018г. №87

⁴⁾ Величина прожиточного минимума установлена постановлением губернатора Амурской области за I кв. 2018г. – от 11.07.2018 №153, за II кв. 2018г - от 01.10.2018 №233, за III кв. 2018г. - от 30.10.2018 г. № 261

КРАТКОСРОЧНЫЕ ЭКОНОМИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Статистический бюллетень

Ответственные за выпуск:

И.К. Ремехова
Н.В. Помалюк
Е.В. Абоймова

Тел.: 8 (4162) 598-620

Подписано в печать _____
Формат _____

**РАСПРОСТРАНЕНИЕ
ОФИЦИАЛЬНОЙ СТАТИСТИЧЕСКОЙ
ИНФОРМАЦИИ**

**г.Благовещенск, ул.Кузнечная, 23
598-682**

**E-mail: P28_mail@gks.ru
<http://amurstat.gks.ru>**